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Отчет главной судейской коллегии 
О проведении Первенства Северо-западного Федерального округа 

по спортивной радиопеленгации 2023 года (ЕКП №30619) 
в дисциплинах: 
- спортивная радиопеленгация – спринт, номер-код 1450101811Я 
- спортивная радиопеленгация 3,5 МГц, номер-код 1450041811Я 
- спортивная радиопеленгация 144 МГц, номер-код 1450111811Я 
- спортивная радиопеленгация - радиоориентирование, номер-код 1450091811Я 

 
1. Сроки проведения 25-30 мая 2023 г. 
 

2. Место проведения Ленинградская область, Всеволожский район, город Сертолово 
 

3. Наименование спортивного сооружения - 
 

4. Всего участников соревнований  
 

a. Спортивная радиопеленгация – 144 МГц: 
Спортсменов 36 чел. , в том числе 25 муж., 11 жен. Представителей, тренеров 0 чел. 
 

b. Спортивная радиопеленгация – 3.5 МГц: 
Спортсменов 76 чел. , в том числе 46 муж., 30 жен. Представителей, тренеров 0 чел. 
 

c. Спортивная радиопеленгация – спринт: 
Спортсменов 33 чел. , в том числе 18 муж., 15 жен. Представителей, тренеров 0 чел. 
 

d. Спортивная радиопеленгация – радиоориентирование: 
Спортсменов 28 чел. , в том числе 14 муж., 14 жен. Представителей, тренеров 0 чел. 
 
В соревнованиях в зачете приняли участие представители двух регионов СЗФО – Санкт-
Петербурга и Ленинградской области, вне зачета приняли участие спортсмены из Хабаров-
ского края, города Москвы и ХМАО. 

 

5. Количество судей (всего) 21 чел. 
Уровень подготовки судей по судейским категориям: ССВК 8,  СС1К 8,  других категорий 5. 

 

6. Состав участвующих команд (регионов), в том числе количество спортсменов, тренеров и другого об-
служивающего персонала: 

a. Спортивная радиопеленгация – 144 МГц: 
 

Регион Спортсмены Тренеры и 
представители Всего Мужчины Женщины Всего 

1 Ленинградская область 1 0 1 0 1 

2 Санкт-Петербург 7 9 16 0 16 

3 Вне конкурса 2 0 2 0 2 

Итого: 10 9 19 0 19 
 

b. Спортивная радиопеленгация – 3.5 МГц: 

Регион Спортсмены Тренеры и 
представители Всего Мужчины Женщины Всего 

1 Ленинградская область 1 0 1 0 1 

2 Санкт-Петербург 10 8 18 0 18 

3 Вне конкурса 3 0 3 0 3 

Итого: 14 8 22 0 22 
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c. Спортивная радиопеленгация – спринт: 

Регион Спортсмены Тренеры и 
представители Всего Мужчины Женщины Всего 

1 Ленинградская область 1 0 1 0 1 

2 Санкт-Петербург 7 10 17 0 17 

3 Вне конкурса 2 0 2 0 2 

Итого: 10 10 20 0 20 
 

d. Спортивная радиопеленгация – радиоориентирование: 

Регион Спортсмены Тренеры и 
представители Всего Мужчины Женщины Всего 

1 Ленинградская область 1 0 1 0 1 

2 Санкт-Петербург 9 11 20 0 20 

3 Вне конкурса 2 0 2 0 2 

Итого: 12 11 23 0 23 
 
   
 

7. Уровень подготовки спортсменов: 
a. Спортивная радиопеленгация – 144 МГц: 

 КМС 1 2 3 1-ю 2-ю 3-ю в/к Всего 

Мужчины 1 0 1 1 2 0 2 3 10 

Женщины 0 1 3 1 3 1 0 0 9 

Итого: 1 1 4 2 5 1 2 3 19 
 

b. Спортивная радиопеленгация – 3.5 МГц: 

 КМС 1 2 3 1-ю 2-ю 3-ю в/к Всего 

Мужчины 1 1 1 1 2 0 6 2 14 

Женщины 0 1 3 1 2 1 0 0 8 

Итого: 1 2 4 2 4 1 6 2 22 
 

c. Спортивная радиопеленгация – спринт: 

 КМС 1 2 3 1-ю 2-ю 3-ю в/к Всего 

Мужчины 1 1 1 2 2 0 2 2 11 

Женщины 0 1 2 1 2 2 1 0 9 

Итого: 1 2 3 3 4 2 3 2 20 
 

d. Спортивная радиопеленгация – радиоориентирование: 

 КМС 1 2 3 1-ю 2-ю 3-ю в/к Всего 

Мужчины 1 1 1 1 2 1 3 2 12 

Женщины 0 1 3 1 2 2 2 0 11 

Итого: 1 2 4 2 4 3 5 2 23 
 

8. Представительство спортивных организаций: 
Вооруженные силы 0, Минобрнауки России 0, «Динамо 0, ФСО профсоюзов «Россия» 0, 
«Юность России» 0, РС СО «Спартак» 0, РФСО «Локомотив» 0, спортивные клубы (СК) 0, РССС 0, 
другие организации 1. 

 

9. Принадлежность к спортивной школе: 
ДЮСШ 0, СДЮШОР 0, УОР 0, другие организации 30 чел. 
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10. Выполнение (подтверждение) нормативов: 
a. Спортивная радиопеленгация – 144 МГц: 

МС КМС 1р 2р 3р 1 юн 2 юн 3 юн Всего 
- - - - - - - - 0 

 
b. Спортивная радиопеленгация – 3.5 МГц: 

МС КМС 1р 2р 3р 1 юн 2 юн 3 юн Всего 
- - - - - - - - 0 

 
c. Спортивная радиопеленгация – спринт: 

МС КМС 1р 2р 3р 1 юн 2 юн 3 юн Всего 
- - - - - - - - 0 

 
d. Спортивная радиопеленгация – радиоориентирование: 

МС КМС 1р 2р 3р 1 юн 2 юн 3 юн Всего 
- - - - - - - - 0 
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11. Результаты  соревнований: 
 

Результаты командных соревнований: 
 

Регион Место 
Спортивная радиопеленгация 3,5 МГц   
Мужчины    

Санкт-Петербург 1 
Ленинградская обл. 2 
Женщины    

Санкт-Петербург 1 
Ленинградская обл. 2 
Спортивная радиопеленгация 144 МГц  
Мужчины    

Санкт-Петербург 1 
Ленинградская обл. 2 
Женщины    

Санкт-Петербург 1 
Ленинградская обл. 2 
Спортивная радиопеленгация – спринт  
Мужчины    

Санкт-Петербург 1 
Ленинградская обл. 2 
Женщины    

Санкт-Петербург  1 
Ленинградская обл. 2 
Спортивная радиопеленгация - радиоориентирование  
Мужчины    

Санкт-Петербург 1 
Ленинградская обл. 2 
Женщины    

Санкт-Петербург 1 
Ленинградская обл. 2 
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Результаты личных соревнований: 
 

Место Возрастная подгруппа Фамилия Имя Отчество Регион Разряд КП Время 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ - 144 МГц (код ВРВС 1450111811Я) 

1 

ДЕВУШКИ до 15 лет (Ж14) 
Кацуба Анастасия Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 3 1:26:04 

2 Зайцева Мария Андреевна Санкт-Петербург 2ю 3 1:26:05 
3 Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 3 1:32:00 
1 

ДЕВУШКИ до 17 лет (Ж16) 
Кацуба Екатерина Ивановна Санкт-Петербург 2 3 1:28:05 

2 Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 3 1:32:00 

1 МАЛЬЧИКИ до 13 лет (М12) 
Новожилов Сергей Алексеевич Санкт-Петербург 3-ю 2 2:43:20 

1 
ЮНОШИ до 15 лет (М14) 

Ражков Константин Денисович Санкт-Петербург 1-ю 3 1:33:00 
2 Мельников Сергей Дмитриевич Санкт-Петербург 1-ю 3 2:25:24 

1 
ЮНИОРЫ до 20 лет (М19) 

Ференс Михаил Евгеньевич Санкт-Петербург КМС 4 1:42:20 

2 Ельцов Владимир Романович 
Ленинградская 
обл. 2 1 1:30:24 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ - 3,5 МГц (код ВРВС 1450041811Я) 

1 

ДЕВУШКИ до 15 лет (Ж14) 
Кацуба Анастасия Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 3 1:09:12 

2 Зайцева Мария Андреевна Санкт-Петербург 2-ю 3 1:09:13 

3 Фисенко Таисия Александровна Санкт-Петербург 1 3 2:24:28 
1 

ДЕВУШКИ до 17 лет (Ж16) 
Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 4 1:47:07 

2 Кацуба Екатерина Ивановна Санкт-Петербург 2 4 1:50:26 
3 Лебедкина Вероника Геннадьевна Санкт-Петербург 2 3 2:29:24 
1 

МАЛЬЧИКИ до 13 лет (М12) 
Новожилов Сергей Алексеевич Санкт-Петербург 3-ю 2 1:31:32 

2 Мунассар Амир Мухаммедович Санкт-Петербург 3-ю 1 0:48:14 

3 Мунассар Асад Мухаммедович Санкт-Петербург 3-ю 1 0:48:24 
1 

ЮНОШИ до 15 лет (М14) 

Ражков Константин Денисович Санкт-Петербург 1-ю 3 1:10:50 

2 Ткачев Никон Александрович Санкт-Петербург 3 2 2:29:00 
3 Мельников Сергей Дмитриевич Санкт-Петербург 1-ю 3 2:25:24 

1 ЮНОШИ до 17 лет (М16) 
Филимонов Иван Игоревич Санкт-Петербург 1 5 1:26:50 

1 
ЮНИОРКИ до 20 лет (Ж19) 

Мельникова Полина Вениаминовна Санкт-Петербург 3-ю 3 1:55:59 
2 Цымбалюк Ангелина Руслановна Санкт-Петербург 3-ю 3 1:56:03 
1 

ЮНИОРЫ до 20 лет (М19) 
Ференс Михаил Евгеньевич Санкт-Петербург КМС 5 1:19:10 

2 
Ельцов Владимир Романович 

Ленинградская 
обл. 2 5 1:40:20 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – СПРИНТ (код ВРВС 1450101811Я) 
1 

ДЕВОЧКИ до 13 лет (Ж12) 
Ишигилова Юлия Алексеевна Санкт-Петербург 3-ю 5 0:31:03 

2 Чекулаева Полина Игоревна Санкт-Петербург 3-ю 3 0:55:31 

1 

ДЕВУШКИ до 15 лет (Ж14) 

Фисенко Таисия Александровна Санкт-Петербург 1 9 0:22:37 

2 Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 9 0:29:11 

3 Кацуба Анастасия Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 7 0:27:20 

1 
ДЕВУШКИ до 17 лет (Ж16) 

Кацуба Екатерина Ивановна Санкт-Петербург 2 9 0:31:49 

2 Иванова Ника Сергеевна Санкт-Петербург 2 9 0:31:54 

1 МАЛЬЧИКИ до 13 лет (М12) Копытько Артем Константинович Санкт-Петербург 3-ю 5 0:54:05 

1 

ЮНОШИ до 15 лет (М14) 

Ражков Константин Денисович Санкт-Петербург 1-ю 7 0:30:53 

2 Ткачев Никон Александрович Санкт-Петербург 3 7 0:41:22 

3 Родионов Владимир Сергеевич Санкт-Петербург 3 7 0:50:36 

1 ЮНОШИ до 17 лет (М16) Филимонов Иван Игоревич Санкт-Петербург 1 11 0:21:28 

1 
ЮНИОРЫ до 20 лет (М19) 

Ференс Михаил Евгеньевич Санкт-Петербург КМС 11 0:23:55 

2 Ельцов Владимир Романович Ленинградская 
обл. 

2 11 0:24:43 
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СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – РАДИООРИЕНТИРОВАНИЕ (код ВРВС 1450091811Я) 

1 
ДЕВОЧКИ до 13 лет (Ж12) 

Ишигилова Юлия Ивановна Санкт-Петербург 3-ю 4 1:42:59 

2 Чекулаева Полина Игоревна Санкт-Петербург 3-ю 3 0:55:31 

1 

ДЕВУШКИ до 15 лет (Ж14) 

Кацуба Анастасия Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 5 1:16:13 

2 Зайцева Мария Андреевна Санкт-Петербург 2-ю 5 1:18:12 

3 Логинова Вероника Леонидовна Санкт-Петербург 2-ю 5 1:20:16 

1 

ДЕВУШКИ до 17 лет (Ж16) 

Фисенко Таисия Александровна Санкт-Петербург 1 6 0:42:35 

2 Кацуба Екатерина Ивановна Санкт-Петербург 2 6 0:49:33 

3 Иванова Ника Сергеевна Санкт-Петербург 2 6 0:52:24 

1 

МАЛЬЧИКИ до 13 лет (М12) 

Кипорук Сергей Максимович Санкт-Петербург 3-ю 4 1:13:22 

2 Копытько Артем Константинович Санкт-Петербург 3-ю 4 1:44:58 

3 Новожилов Сергей Алексеевич Санкт-Петербург 3-ю 3 1:14:22 

1 

ЮНОШИ до 15 лет (М14) 

Ражков Константин Денисович Санкт-Петербург 1-ю 5 0:38:53 

2 Кошкин Тимофей Константинович Санкт-Петербург 2-ю 5 1:20:52 

3 Мельников Сергей Дмитриевич Санкт-Петербург 1-ю 5 1:30:11 

1 ЮНОШИ до 17 лет (М16) Филимонов Иван Игоревич Санкт-Петербург 1 9 0:54:49 

1 
ЮНИОРЫ до 20 лет (М19) 

Ференс Михаил Евгеньевич Санкт-Петербург КМС 9 0:42:28 

2 Ельцов Владимир Романович Ленинградская 
обл. 

2 9 0:55:53 
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12. Медальный зачет по регионам (командам):  
 

Место Команда (регион) 
Количество медалей 

Золото Серебро Бронза 

1 Санкт-Петербург 6 6 5 

2 Ленинградская обл. 2 2 3 
 

13. Общая оценка состояния спортивной базы, наличие и состояние спортивного оборудования и инвентаря, 
возможности для разминки и тренировок:  
Обеспечены в должной мере. 

 

14. Общая оценка состояния и оснащения служебных помещений - раздевалок для спортсменов, помеще-
ний для судей и других служб: 
Обеспечены в должной мере. 

 

15. Информационное обеспечение соревнований - табло, радиоинформация, своевременность и доступ-
ность стартовых протоколов и результатов соревнований, обеспечение судейской коллегии средствами 
вычислительной техники и множительной аппаратурой: 
Обеспечены в должной мере. 

 

16. Обеспечение работы средств массовой информации - места на трибунах, помещение для пресс-центра 
и т.д., в том числе освещение соревнования в местных СМИ (копии публикаций в СМИ прилагаются): 
- 

 

17. Количество зрителей 0 чел. 
 

18. Общая оценка качества проведения соревнований - точность соблюдения расписания, объективность 
судейства (с указанием нарушений правил соревнований и т.д.):  
Соревнования проведены согласно расписанию. Замечаний по объективности судейства нет. 

 

19. Медицинское обеспечение соревнований, в том числе сведения о травмах и других несчастных случаях:  
Во время проведения соревнования на финише дежурил спортивный врач. Травм и несчастных 
случаев не зафиксировано. 

 

20. Общая оценка качества размещения, питания, транспортного обслуживания, организации встреч и про-
водов спортивных делегаций, шефская работа и т.п.:  
Удовлетворительная. 

 

21. Общая оценка соблюдения мер по обеспечению безопасности при проведении соревнования: 
Меры по обеспечению безопасности приняты в полном объёме. 

 

22. Выводы и предложения (замечания) по подготовке и проведению соревнования: 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Главный судья Фисенко,А. Б. 
город Санкт-Петербург, ССВК (аттестован) 

 
Главный секретарь Кузнецов Е. В., 

Ленинградская область, ССВК (аттестован) 

 
 



 25-30 мая 2023 г. Первенство Северо-западного федерального округа по спортивной радиопеленгации
Протокол технических результатов

г. Сертолово
Ленинградская область

Место Возрастная подгруппа Фамилия Имя Отчество Регион Разряд
Квали-

фи-
кация

Год
рож-

дения
КП Время ЕВСК

1 Кацуба Анастасия Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2009 3 1:26:04
2 Зайцева Мария Андреевна Санкт-Петербург 2-ю 2010 3 1:26:05
3 Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2008 3 1:32:00
4 Мотырева Елизавета Дмитриевна Санкт-Петербург 3 2010 1 1:50:27
- Фисенко Таисия Александровна Санкт-Петербург 1 2008 0 не старт
1 Кацуба Екатерина Ивановна Санкт-Петербург 2 2007 3 1:28:05
2 Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2008 3 1:32:00
- Лебедкина Вероника Геннадьевна Санкт-Петербург 2 2005 не старт
- Иванова Ника Сергеевна Санкт-Петербург 2 2007 не старт
1 Новожилов Сергей Алексеевич Санкт-Петербург 3-ю 2011 2 2:43:20
- Мунассар Амир Мухаммедович Санкт-Петербург 3-ю 2013 0 не старт
- Мунассар Асад Мухаммедович Санкт-Петербург б/р 2011 0 не старт
1 Ражков Константин Денисович Санкт-Петербург 1-ю 2010 3 1:33:00
2 Мельников Сергей Дмитриевич Санкт-Петербург 1-ю 2008 3 2:25:24
- Ткачев Никон Александрович Санкт-Петербург 3 2010 3 2:30:15 снят
1 Ференс Михаил Евгеньевич Санкт-Петербург КМС 2004 4 1:42:20
2 Ельцов Владимир Романович Ленинградская обл. 2 2004 1 1:30:24

в/к Исаков Арсен Магомедович Хабаровский край б/р 2004 0 не старт
в/к Потапов Даниил Евгеньевич Ханты-Мансийский б/р 2004 0 не старт

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ - 144 МГц (код ВРВС 1450111811Я)

ДЕВУШКИ до 15 лет (Ж14)

ДЕВУШКИ до 17 лет (Ж16)

ЮНИОРЫ до 20 лет (М19)

МАЛЬЧИКИ до 13 лет (М12)

ЮНОШИ до 15 лет (М14)

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории, Фисенко А. Б.

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории, Кузнецов Е. В.
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 25-30 мая 2023 г. Первенство Северо-западного федерального округа по спортивной радиопеленгации
Протокол технических результатов

г. Сертолово
Ленинградская область

1 Кацуба Анастасия Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2009 3 1:09:12
2 Зайцева Мария Андреевна Санкт-Петербург 2-ю 2010 3 1:09:13
3 Фисенко Таисия Александровна Санкт-Петербург 1 2008 3 2:24:28
4 Мотырева Елизавета Дмитриевна Санкт-Петербург 3 2010 2 2:29:37
1 Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2008 4 1:47:07
2 Кацуба Екатерина Ивановна Санкт-Петербурн 2 2007 4 1:50:26
3 Лебедкина Вероника Геннадьевна Санкт-Петербург 2 2005 3 2:29:24
- Иванова Ника Сергеевна Санкт-Петербург 2 2007 3 2:51:30 снят
1 Новожилов Сергей Алексеевич Санкт-Петербург 3-ю 2011 2 1:31:32
2 Мунассар Амир Мухаммедович Санкт-Петербург 3-ю 2013 1 0:48:14
3 Мунассар Асад Мухаммедович Санкт-Петербург 3-ю 2011 1 0:48:24
1 Ражков Константин Денисович Санкт-Петербург 1-ю 2010 3 1:10:50
2 Ткачев Никон Александрович Санкт-Петербург 3 2010 2 2:29:00
3 Мельников Сергей Дмитриевич Санкт-Петербург 1-ю 2008 3 2:25:24
1 ЮНОШИ до 17 лет (М16) Филимонов Иван Игоревич Санкт-Петербург 1 2005 5 1:26:50
1 Мельникова Полина Вениаминовна Санкт-Петербург 3-ю 2003 3 1:55:59
2 Цымбалюк Ангелина Руслановна Санкт-Петербург 3-ю 2004 3 1:56:03
3 Ковалева Анастасия Константиновна Москва 3-ю 2003 2 1:59:54
1 Ференс Михаил Евгеньевич Санкт-Петербург КМС 2004 5 1:19:10
2 Ельцов Владимир Романович Ленинградская обл. 2 2004 5 1:40:20

в/к Исаков Арсен Магомедович Хабаровский край б/р 2004 5 1:40:34
в/к Потапов Даниил Евгеньевич Ханты-Мансийский б/р 2004 4 1:53:53

ДЕВУШКИ до 15 лет (Ж14)

ДЕВУШКИ до 17 лет (Ж16)

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ - 3,5 МГц (код ВРВС 1450041811Я)

ЮНОШИ до 15 лет (М14)

МАЛЬЧИКИ до 13 лет (М12)

ЮНИОРЫ до 20 лет (М19)

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории, Фисенко А. Б.

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории, Кузнецов Е. В.

ЮНИОРКИ до 20 лет (Ж19)

Первенство Северо-западного федерального округа по спортивной радиопеленгации
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 25-30 мая 2023 г. Первенство Северо-западного федерального округа по спортивной радиопеленгации
Протокол технических результатов

г. Сертолово
Ленинградская область

1 Ишигилова Юлия Алексеевна Санкт-Петербург 3-ю 2012 5 0:31:03
2 Чекулаева Полина Игоревна Санкт-Петербург 3-ю 2012 3 0:55:31
1 Фисенко Таисия Александровна Санкт-Петербург 1 2008 9 0:22:37
2 Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2008 9 0:29:11
3 Кацуба Анастасия Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2009 7 0:27:20
4 Зайцева Мария Андреевна Санкт-Петербург 2-ю 2010 7 0:29:19
5 Логинова Вероника Леонидовна Санкт-Петербург 2-ю 2009 7 0:50:15
6 Мотырева Елизавета Дмитриевна Санкт-Петербург 3 2010 6 0:45:40
1 Кацуба Екатерина Ивановна Санкт-Петербург 2 2007 9 0:31:49
2 Иванова Ника Сергеевна Санкт-Петербург 2 2007 9 0:31:54
4 МАЛЬЧИКИ до 13 лет (М12) Копытько Артем Константинович Санкт-Петербург 3-ю 2011 5 0:54:05
1 Ражков Константин Денисович Санкт-Петербург 1-ю 2010 7 0:30:53
2 Ткачев Никон Александрович Санкт-Петербург 3 2010 7 0:41:22
3 Родионов Владимир Сергеевич Санкт-Петербург 3 2010 7 0:50:36
4 Мельников Сергей Дмитриевич Санкт-Петербург 1-ю 2008 7 0:58:19
1 ЮНОШИ до 17 лет (М16) Филимонов Иван Игоревич Санкт-Петербург 1 2005 11 0:21:28
1 Ференс Михаил Евгеньевич Санкт-Петербург КМС 2004 11 0:23:55
2 Ельцов Владимир Романович Ленинградская обл. 2 2004 11 0:24:43

в/к Потапов Даниил Евгеньевич Ханты-Мансийский б/р 2004 5 0:38:43
- Исаков Арсен Магомедович Хабаровский край б/р 2004 0 не старт

ДЕВУШКИ до 17 лет (Ж16)

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – СПРИНТ (код ВРВС 1450101811Я)

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории, Фисенко А. Б.

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории, Кузнецов Е. В.

ЮНИОРЫ до 20 лет (М19)

ЮНОШИ до 15 лет (М14)

ДЕВОЧКИ до 13 лет (Ж12)

ДЕВУШКИ до 15 лет (Ж14)
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г. Сертолово
Ленинградская область

1 Ишигилова Юлия Ивановна Санкт-Петербург 3-ю 2012 4 1:42:59
2 Чекулаева Полина Игоревна Санкт-Петербург 3-ю 2012 3 0:55:31
1 Кацуба Анастасия Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2009 5 1:16:13
2 Зайцева Мария Андреевна Санкт-Петербург 2-ю 2010 5 1:18:12
3 Логинова Вероника Леонидовна Санкт-Петербург 2-ю 2009 5 1:20:16
4 Королева Мария Ивановна Санкт-Петербург 1-ю 2008 4 1:05:23
5 Мотырева Елизавета Дмитриевна Санкт-Петербург 3 2010 4 1:11:36
1 Фисенко Таисия Александровна Санкт-Петербург 1 2008 6 0:42:35
2 Кацуба Екатерина Ивановна Санкт-Петербург 2 2007 6 0:49:33
3 Иванова Ника Сергеевна Санкт-Петербург 2 2007 6 0:52:24
4 Лебедкина Вероника Геннадьевна Санкт-Петербург 2 2005 5 1:23:59
1 Кипорук Сергей Максимович Санкт-Петербург 3-ю 2012 4 1:13:22
2 Копытько Артем Константинович Санкт-Петербург 3-ю 2011 4 1:44:58
3 Новожилов Сергей Алексеевич Санкт-Петербург 3-ю 2011 3 1:14:22
1 Ражков Константин Денисович Санкт-Петербург 1-ю 2010 5 0:38:53
2 Кошкин Тимофей Константинович Санкт-Петербург 2-ю 2010 5 1:20:52
3 Мельников Сергей Дмитриевич Санкт-Петербург 1-ю 2008 5 1:30:11
4 Ткачев Никон Александрович Санкт-Петербург 3 2010 5 1:31:15
1 ЮНОШИ до 17 лет (М16) Филимонов Иван Игоревич Санкт-Петербург 1 2005 9 0:54:49
1 Ференс Михаил Евгеньевич Санкт-Петербург КМС 2004 9 0:42:28
2 Ельцов Владимир Романович Ленинградская обл. 2 2004 9 0:55:53

в/к Потапов Даниил Евгеньевич Ханты-Мансийский б/р 2004 5 1:29:26
в/к Исаков Арсен Магомедович Хабаровский край б/р 2004 0 не старт

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории, Кузнецов Е. В.

МАЛЬЧИКИ до 13 лет (М12)

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – РАДИООРИЕНТИРОВАНИЕ (код ВРВС 1450091811Я)

ДЕВУШКИ до 17 лет (Ж16)

ЮНОШИ до 15 лет (М14)

ЮНИОРЫ до 20 лет (М19)

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории, Фисенко А. Б.

ДЕВОЧКИ до 13 лет (Ж12)

ДЕВУШКИ до 15 лет (Ж14)
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Первенство Северо-западного Федерального округа 
по спортивной радиопеленгации 2023 года (ЕКП №30619) 

Справка о составе спортивной судейской коллегии и оценка их работы 

 
 

Главный судья Фисенко А. Б., 
город Санкт-Петербург, ССВК (аттестована) 

 
  Главный секретарь Кузнецов Е. В., 

Ленинградская область, ССВК (аттестован) 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Субъект РФ, город Должность Оценка 

работы 

1 Фисенко  
Александр Борисович ССВК Санкт-Петербург Главный судья   

2 Кузнецов  
Евгений Валерьевич ССВК Ленинградская 

обл. Главный секретарь  

3 Фисенко  
Александра Валерьевна ССВК Санкт-Петербург Заместитель главного 

судьи по дистанции  отлично 

4 Куликов  
Александр Федорович ССВК Ленинградская 

обл. 
Заместитель главного 

судьи по общим вопросам отлично 

5 Карасик  
Наталья Яковлевна ССВК Санкт-Петербург Старший судья на старте   

6 Иванов  
Михаил Юрьевич ССВК Санкт-Петербург Старший судья на финише  отлично 

7 Юксиков  
Владимир Сергеевич ССВК Санкт-Петербург Помощник главного 

секретаря  отлично 

8 Ленько  
Людмила Владимировна ССВК Севастополь Старший судья по технике отлично 

9 Исаева  
Елена Александровна СС1К Санкт-Петербург Старший судья по дистанции отлично 

10 Земцев  
Вячеслав Михайлович СС1К Санкт-Петербург Судья по технике отлично 

11 Протацкий  
Василий Георгиевич СС2К Санкт-Петербург Судья по технике отлично 

12 Архипов  
Юрий Анатольевич СС3К Санкт-Петербург Судья при участниках отлично 

13 Скорнякова  
Светлана Андреевна СС1К Санкт-Петербург Судья при участниках отлично 

14 Климова  
Наталья Владимировна СС1К Санкт-Петербург Судья при участниках отлично 

15 Шашкин  
Александр Вячеславович СС1К Севастополь Судья по дистанции отлично 

16 Платонов  
Андрей Алексеевич СС1К Санкт-Петербург Судья на финише отлично 

17 Катунин  
Роман Эдуардович СС3К Санкт-Петербург Судья на старте отлично 

18 Катунина  
Ольга Сергеевна СС3К Санкт-Петербург Судья на старте отлично 

19 Кондратов  
Евгений Владиславович СС1К Санкт-Петербург Судья на контрольном 

пункте отлично 

20 Ефимов  
Яков Станиславович СС1К Санкт-Петербург Судья на контрольном 

пункте отлично 

21 Москвичев  
Константин Сергеевич СС3К Санкт-Петербург Судья информатор отлично 



УДОСТОВЕРЕНИЯ ССВК ЧЛЕНОВ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
ЧЕМПИОНАТА И ПЕРВЕНСТВА СЗФО ПО СПОРТИВНОЙ РАДИОПЕЛЕНГАЦИИ


